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اخبار ادبی و هنری

تقدیر از همسر شهید طهرانی مقدم 
در شب خاطره

همسر شهید طهرانی مقدم در سومین محفل برنامه شب خاطره 
زنان مجاهد انقاب اســامی و دفاع مقدس با عنوان »فرشــتگان 

بال گشودند« تقدیر شد.
به گزارش تسنیم، سومین محفل »فرشتگان بال گشودند« با 
محوریت تقدیر از همسر شهید طهرانی مقدم »الهام حیدری« روز 

سه شنبه 30 تیر به همت مؤسسه آسمان هفتم برگزار شد.
حیــدری در ایــن برنامه که با حضور خانواده معظم شــهدا و 
زنــان مجاهد و ایثارگر برگزار شــد، به بیان خاطراتی از برهه های 
مختلف زندگی خویش و شهید حسن طهرانی مقدم پرداخت. وی 
در میان سخنان خود از نحوه تحصیل، فعالیت های انقابی خود و 
خانواده اش، پیروزی انقاب اســامی، آغاز جنگ و آشنایی با حاج 

حسن طهرانی مقدم سخن گفت. 
در پایــان این مراســم تقدیرنامه ای که بــرای الهام حیدری 
همســر شهید طهرانی مقدم در نظر گرفته شده بود توسط یکی از 
دانشجویان نخبه دانشگاه شهید بهشتی در میان حضار قرائت شد 
و ســپس با حضور عوامل برگزار کننده به او تقدیم شد. نوه شهید 
طهرانی مقدم نیز در حاشیه این مراسم برای دقایقی کوتاه قطعه ای 
از مدیحه خوانــی اهل بیت)ع( را با زبان کودکانه اش برای مهمانان 

این مراسم زمزمه کرد.
یک فیلم توقیفی دیگر شکست خورد

فیلم های توقیفی با بی محلی مردم مواجه شدند.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، فیلم های توقیفی که ســازندگان 
آنها ســعی دارند تا با عبور از خطوط قرمز، توجه جامعه را به خود 
جلب کنند، با فروش بســیار کم دوره اکران عمومی خود را پشت 

سر می گذارند.
پس از ناکامی فیلم »قصه ها« به کارگردانی رخشان بنی اعتماد که 
به رغم ایجاد حواشی بسیار و حمایت همه جانبه رسانه های دولتی و 
زنجیره ای و حتی برنامه تلویزیونی »هفت« نتوانست مخاطب انبوه 
را به سینما بکشاند، این بار نوبت به فیلم »کمال تبریزی« شده تا 
با چنین سرنوشتی مواجه شود. این فیلم، پس از هفت سال توقیف 
و با جنجال ها و سر و صداهای زیادی روی پرده سینماها آمد. فیلم 
»از رئیس جمهور پاداش نگیرید« درحالی دوره اکران خود را به پایان 

رسانده که به فروشی کمتر از 300 میلیون تومان رسیده است.
نظر یک فیلمساز جوان 

درباره حمله عربستان به یمن
محمدباقر مفیدی کیا، کارگــردان فیلم »لکه« در گفت وگو با 
پایــگاه خبری »من یمنی ام« درباره تحــولات یمن تصریح کرد: 
بین آل سعود و رژیم کودک کش صهیونیستی شباهت هایی وجود 
دارد؛ یک زمانی حکومت آل سعود ندای اسام ناب و کلید داری 
حرمین شــرفین در مکه و مدینه که ســرزمین بروز اسام است 
می دادند ولی در همان روزگار روابط خود را با اســرائیل پنهان و 

آن را انکار می کردند.
کارگردان برگزیده جشنواره عمار ادامه داد: اکنون با گستاخی، 
روابط خود را آشکار می کنند و این همان کاری است که اسرائیل 
غاصب در غزه انجام داد و امروز آل سعود در یمن انجام می دهد.

کارگردان »لکه« ادامه داد: در واقع آل سعود، ادامه نسل کشی 
مسلمانان را پیگیری می کند، غافل از اینکه با کشتار نمی تواند تمام 
مــردم یمن را از بین ببرد بلکه تنها می تواند پازل نابودی خود را 
تکمیل کند و در حقیقت این همان وعده خداوند اســت که رسوا 

شدن آن را بیان فرموده است.
این فعال فرهنگی ابراز داشــت: مردم ایران بنا بر سفارش امام 
خمینی)ره( که باید اســرائیل - این غده سرطانی - از بین برود، 
عمل می کنند ولی در داخل اسام هم این غده های سرطانی وجود 
دارد؛ این سعودی ها هستند که باید از بین بروند و اتفاقا خودشان 

هستند که باعث انقراض نسل شان خواهند شد.
وی در پایان ابراز عقیده کرد که سعودی ها با بمباران در یمن، 

فروپاشی خود را آغاز کرده اند.
شبکه های شیطانی در کشورهای عربی

یک نویســنده عرب از تلویزیون های الجزیره قطر و المستقله 
تونس به عنوان شبکه های فتنه گر و شیطانی یاد کرد که به شکلی 
برنامه ریزی شده، موجب اختاف و سقوط جوامع عربی می شوند.

بــه گزارش العالــم، پایگاه مکه آنایــن در مقاله ای زیرعنوان 
شبکه های »فتنه گر و شــیطانی« به قلم »شاهر النهاری« نوشت: 
تلویزیون الجزیره قطراز شــبکه هایی اســت که با جنجالی کردن 
گفت وگــوی میهمانان، آنان را همچون خروس جنگی به جان هم 
می اندازد، مجری از یکی از میهمانان طرفداری می کند و با روش های 
فریبکارانه و به دور از اصول حرفه اطاع رسانی و عقل و منطق باعث 
محکوم شدن یکی از میهمانان می شود و گفت وگو سرانجام با جار 

و جنجالی شدیدتر پایان می یابد.
به نوشته النهاری، برخی از میهمانان برجسته شبکه الجزیره با 
تحریک مجری به طرف مقابل خود فحاشی می کند، آب دهان به 
چهره او می اندازند، متوسل به برخورد فیزیکی می شوند و اشیائی 
را به سوی یکدیگر پرتاب می کنند، که این نوع گفت وگو در شأن 

یک نشست منطقی نیست.
النهاری همچنین از شــبکه المســتقله تونس به عنوان شبکه 
فتنه گر و شــیطانی دیگر یاد کــرد که هزینه های خود را از برخی 
کشورها دریافت می کند و نوشت: المستقله تونس نیز شبیه الجزیره 
اســت  که ابتدا امکانات اندکی داشت و مالک آن نیز بی طرفی را 

رعایت نمی کند.
وی با بیان اینکه المستقله برای اختاف افکنی میان اهل تسنن 
و شــیعه تاش می کند، یادآور شد: این شبکه میهمانان خاصی را 
برای برنامه های خود گزینش می کند و هرگز میهمانی را که ممکن 

است شبکه را محکوم کند، به برنامه ها نمی آورد.
به نوشته النهاری چنین شبکه هائی با تأثیرات سیاسی، دینی، 
مذهبــی و اجتماعی در جوامع عرب، افکار مردم را دچار انحطاط 
و تنزل کرده، باعث دشــمنی برخی از کشورهای عربی با یکدیگر 

شده اند.

ای آفتاب گمشده...
              در پشت ابرها

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

بی تو شمرده ایم هزاران سپیده را
بــی تــو شــمرده ایم هــزاران ســپیده را

ایــن لحظه هــای مبهــم در هم تنیــده را
هر شــب برای عشــق به چالش کشیده ایم

ایــن چشــم های مضطرب خــواب دیده را
امســال در دو ســوی خیابان نشــان زدیم

ایــن ســروهای از غــم عشــقت خمیده را
مــا منتظر کــه وصل تــو آرامشــی دهد

ســیاب بغض هــای به بــاران رســیده را
نکــرد دوا  و  انگورهــا شــراب شــدند   ...

مســتی، جنون ایــن همه طاقــت بریده را 
ابرهــا پشــت  در  گمشــده  آفتــاب  ای 

پیــدا شــو و بپاش بــه ظلمت ســپیده را
شــعر فراقــت ای گل من از غزل گذشــت

طولــش مده بــرای خــدا این قصیــده را
کرده ایــم نــذر  آمدنــت  بــرای  آقــا! 

این چشــم های خســته  مهدی ندیــده را
وحیده افضلی

 * * *
از خدا خواستم که امسال...

من از خدا خواستم که، ختم خزان باشد امسال
سال بهار و طلوع، رنگین کمان باشد امسال

- این آسمان گرفته، ای کاش روشن شود؛ کاش
آبی ترین سال عمر، این آسمان باشد امسال

شب های آرام امسال، مظنون و نامطمئن اند
شاید که دوران قبل از، طوفانمان باشد امسال

من از خدا خواستم عشق، معنای خوبی بگیرد
لبخند مردم بدون، دردی نهان باشد امسال

باشد که دیگر نبینیم، چندین قدم آن طرف تر
همســایه  خانه  ما، محتاج نان باشــد امسال

یا این که دیگر نبینیم، در کوچه های فلسطین
یک کودک پابرهنه، بی خانمان باشد امسال

من از خدا خواستم که، در سفره های سومالی
یک استکان آب شیرین، یک لقمه نان باشد امسال

بمب اتم ها نباشــند، باروت هــا محو گردند
این جنگ های پیاپی، پایان شان باشد امسال

دریای آرام و خامــوش، با ماهیانی فراموش
شاید که در انتظار، یک ناگهان باشد امسال

 هر کوچه پس کوچه ای  را، با آب و جارو بشویید
شاید زمین میزبان، یک میهمان باشد امسال

عمری ست در ظلمت شب، چشم انتظار طلوعیم
... ای کاش سال طلوع، صاحب زمان باشد امسال
سعید تاج محمدی

* * *
ایل خورشید

روزی ســوار ســبز بــاران خواهــد آمــد
آبی تریــن رویــای انســان خواهــد آمــد

عشــق جــاری  تمــام  نســیمانه  روزی 
تا مــرز دل بــا رمــز طوفان خواهــد آمد

آرام آرام  شــب  اقیانــوس  شــرق  از 
آن مــاه اطلس پــوش پنهــان خواهد آمد

مــردی شــبیه آســمان از ایل خورشــید
بــا کوله بــار نــور و عرفــان خواهــد آمد

پــای تمــام چشــمه ها نرگــس بکاریــد
نــور دل چشــم انتظــاران خواهــد آمــد

یاس ســپید من به صبح عشــق ســوگند
روزی شــب  ما هم بــه پایــان خواهد آمد
محمد حسینی

* * *
قنوت اشک

جــز آســمان چشــمتان جایــی نــدارم
خــود را بــه دســت مهربانت می ســپارم

- شــاید، ولــی، اما، نــدارد، عشــق یعنی
بایــد بــه عــرش زیــر پایــت ســرگذارم

تــا کــه ســر مــا بیــن ســرها در بیارد
بــکارم تــو  مســیر  در  را  دلــم  بایــد 

من بــا قنــوت اشــک هایت زنده هســتم
وقتی کــه دائــم دردی از جنس تــو دارم

- بخــت بلند چشــم هایم هســت این که
ببــارم چشــمت  تنهایــی  بــر  روز  هــر 

آقــا هفتــه  روزهــای  خوشــی  دل  ای 
تا جمعه، من زخمی ترین ســاعت شــمارم

می نویســم شــنبه  تلــخ  نــزوای  ا در 
...این جمعــه هم جمعه نشــد، در انتظارم
حسن کردی

* * *
ناحیه غزل

دلم قــرار نــدارد که کــم کنــم گله ها را
پــر از صفــای تو دیــدم تمــام هروله ها را

هزار ســال حضوری، به قــدر هجری نوری
- نشــد رصد بکنم این حــدود فاصله ها را -

ورق ورق شده تقویم و جمعه جمعه گذشته
خورانده انــد بــه تقویــم عمــر، باطله ها را

چرا تحمل دوری شده ست این همه آسان؟
و کیســت تا ببرد ســر تمــام حوصله ها را؟

همــاره بگــذرد از کربــا مســیر دقایــق
را! تله هــا  تمامــی  بایــت  گرفتــه  دام 

فدای شــال ســیاهت! فــدای ناحیه هایت!
چگونه روضــه بخوانم دوبــاره حرمله ها را؟

دوبــاره روضه  میــدان، دوباره داغ اســیران
کــدام جمعه بــه پایــان بــری غائله ها را

مرید تاب و تبت شــد، شهید خال لبت شد
شــنیده هر که به گوشش، رحیل قافله ها را

»مســیر عشــق ندارد قرار، جز به« رسیدن
... بگــو که ســاده نگویند بر بــا، بله ها را
رحیمه مهربان آق کاری

هدیه به خوانندگان

برای شما  پیامبر خدا)ص(  حضرت آیت الله حق شناس)ره(: 
الگوی خوبی اســت. آخر باید یک شباهتی به آن حضرت داشته 

باشی.
رئیس جمهور کشــورمان تاکید کــرد: حتی در 
یک مسابقه و بازی فوتبال وقتی می گوییم برنده یا 
موفق شدیم، معنایش این است که ۳ گل زده و ۲ گل 
خورده ایم، حالا عده ای بگویند می شد از فلان فرصت 
هم استفاده کرد و گل های بیشتری زد؛ باید دید در 

مقابل چه تیمی بازی کرده ایم.
پایگاه اطاع رســانی ریاســت جمهوری،  به گــزارش 
حجت الاسام حسن روحانی در جلسه هیئت دولت با بیان 
اینکه »تا پیش از این سازمان ملل و شورای امنیت براساس 
نظــر برخی منابــع غیرموثق اعام می کــرد که جمهوری 
اســامی ایران تخلف کرده و نمی تواند غنی ســازی داشته 
باشد«، اظهار داشت: اگر چه توافق ایران با کشورهای 5+1 
برای مدت زمانی مشخص محدودیت هایی ایجاد می کند، اما 
بنا به اظهار نظر متخصصان لطمه ای به ادامه و پیشرفت این 

فناوری در کشور ما نخواهد زد.
رئیس شــورای عالی امنیت ملی افــزود: طرف مقابل 
مدعی است که براســاس این توافق ایران نخواهد توانست 
در کمتر از یکسال به بمب اتمی دست یابد، اما این ادعایی 
مضحک اســت. زیرا ملت ایران هیچگاه به دنبال ســاخت 
ساح های کشتار جمعی نبوده و آن را خاف اخاق، فقه و 
فتوای رهبر معظم انقاب می داند. در دکترین امنیتی ایران 
ساخت چنین ساحی در دستور کار نیست و اگر تکرار این 
ادعا برای آنها موفقیت محسوب می شود، اشکال ندارد که از 

این موفقیت خوشحال باشند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه شورای امنیت و سازمان 
ملل متحد امــروز تحریم های ظالمانه را لغو کرده اســت، 
گفت: آنها بــا زبان حقوقی پذیرفته اند که تحریم ها تأثیری 
بر جمهوری اسامی ایران نداشته و باید آن را کنار بگذارند، 

عضو تیم مذاکره کننده هسته ای ایران تاکید 
کرد کــه انتظار تغییر سیاســت های آمریکا را 
نداریم و آمریکا هم چنین انتظاری نداشته باشد.

»عباس عراقچــی« معاون وزیر امــور خارجه در 
نشســت خبری گفت: دوره نظارت شورای امنیت 10 

سال خواهد بود، نه بیشتر. 
عراقچــی افزود: تــا زمانی که توافق پابرجاســت 
رئیس جمهور آمریکا باید اجرای تحریم ها را لغو کند و 
اگر رئیس جمهور این کار را انجام ندهد توافق را نقض 

کرده است.
وی در ادامــه گفت: اگر نقــاط ضعفی وجود دارد، 
نبایــد نتیجه ایــن مقاومت را با بعضــی از تعبیرات و 

نگاه های غیرملی و فروملی خدشه دار کنیم.
عضو تیم مذاکره کننده هسته ای خاطرنشان کرد: 
اجرای توافق و پیگیری تعهدات طرف مقابل برای ما از 
اهمیت فوق العاده ای برخوردار است و حتما این کار را 

انجام خواهیم داد.
عراقچی اظهار داشــت: برای کمــک به متحدان 
منطقه برای مقابله با تروریسم از هیچ اقدامی فروگذار 

نخواهیم کرد.
وی تصریــح کرد: سیاســت خارجــی را بر همان 
خطــوط مورد نظر مقام معظم رهبــری ادامه دهیم و 
قضاوت ایشان هم براساس این یافته هاست و امیدواریم 

همین گونه ادامه پیدا کند.
معاون وزیر خارجه افــزود: پرونده ایران در آژانس 

پس از پایان دوره توافق به حالت عادی برمی گردد.
عراقچــی در ادامه گفت: مــا هیچگاه انتظار تغییر 
سیاســت های آمریکا در قبال ایران را به غیر از مسائل 
هسته ای نداشته و نداریم. آمریکا هم نباید انتظار تغییر 
سیاســت های ایران را داشــته باشــد الا در چارچوب 

موضوع توافقی که در بحث هسته ای داشته ایم.
وی خاطرنشان کرد: توافق در مذاکرات هسته ای به 
معنای این نیست که هیچ یک از سیاست های ما نسبت 
به منطقه، نسبت به نظام سلطه، نسبت به سیاست های 
خصمانــه آمریکا و نســبت به حمایت از دوســتان  و 

آیین دومین یادواره یک هزار دانش آموخته 
امام علی )ع( سه شنبه  شهید دانشگاه افسری 
شب با هدف ترویج فرهنگ دفاع مقدس و احیای 

یاد و خاطره شهدای جنگ تحمیلی برگزار شد.
به گزارش دفاع پرس، آیین دومین یادواره یک هزار 
دانش آموخته شــهید دانشگاه افسری امام علی )ع( سه 
شنبه شب با هدف ترویج فرهنگ دفاع مقدس و احیای 
یاد و خاطره شــهدای جنگ تحمیلی با حضور فرمانده 

نیروی زمینی ارتش برگزار شد.
بر اســاس این گــزارش در این مراســم که جمع 
کثیــری از خانواده شــهدای ارتش حضور داشــتند، 
ضمن پاسداشــت از مقام شامخ شهادت، از فرماندهان 
و رزمندگان هشــت ســال دفاع مقدس و خانواده آنان 
تقدیر به عمل آمد. در این مراسم از پایگاه اطاع رسانی 
شهدای ارتش و کتاب »عند ربهم یرزقون« در دانشگاه 

افسری امام علی)ع( رونمایی شد.

همچنین در حاشــیه این مراســم نمایشــگاه »از 
کربای حسینی تا کربای خمینی« با محوریت تبیین 
ارزش های دفاع مقدس و نشــر شــهدای شاخص در 

جنگ تحمیلی ارائه شده است.
امیر احمدرضا پوردستان در دومین یادواره شهدای 
دانش آموخته دانشــگاه افســری امام علــی)ع( درباره 
گزافه گویــی رئیس جمهــور آمریکا کــه در آن ارتش 
جمهوری اســامی ایران را تهدید به نابودی کرده بود، 
به ســخن امام علی)ع( درباره پرهیز از دشمن به ویژه 
هنگامی که از در صلح و دوستی وارد شده است، استناد 
کرد و افزود: احســاس نکنیم پس از مذاکرات دشمنی 
آمریکا با ما تمام شده است، چرا که این دشمنی عمیق 

و ریشه دار است.
فرمانــده نیروی زمینــی ارتش با اشــاره به اینکه 
دولتمردان آمریکا نشان داده اند که قابل اعتماد نیستند، 
خاطرنشان کرد: هنوز امضای توافق میان ایران و 5+1 

خشک نشده اســت که رئیس جمهور آمریکا »لاف در 
غریبی« می زند، امــا او غلط می کند که ارتش ایران را 
تهدید می کند. اگر امروز وزیر خارجه ما در یک طرف و 
6 وزیر خارجه قدرت های دنیا در طرف دیگر نشسته و 
مذاکره می کنند، به برکت خون مطهر شهداست. شما 
ارتش ایران را در زمان انقاب اسامی محک زدید، چرا 
که ســالیوان را به ایران فرستادید تا ارتش را در مقابل 

انقاب قرار دهد، اما این ارتش با امامش بیعت کرد. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش با توصیه به دولتمردان 
آمریکایــی برای گــوش دادن به نصایــح رهبر معظم 
انقاب به جای گزافه گویی ها افزود: مشــخص نیســت 
2 هزار مؤسســه آینده پژوهــی در آمریکا چه می کنند 
که آمریــکا اینقدر مرتکب اشــتباه می شــود؟ برخی 
می گویند اظهارات اوباما مصرف داخلی دارد، اما بعضی 

صحبت های او مصرف داخلی هم ندارد.
وی بــا تأکید بــر اینکه ما طالب جنگ نیســتیم، 

تصریــح کرد: اما اگر کســی بخواهد نیروهای مســلح 
ایران را امتحان کند، شاید شروع کننده جنگ باشد، اما 
پایان دهنده آن نخواهد بود و در هر نقطه ای که باشــد، 
ارتــش جمهوری او را دنبال کرده و به ســزای عملش 

خواهد رساند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه این یادواره 
شهدا با اعام خبر برپایی 6 رزمایش تخصصی در مناطق 
مختلف کشور گفت: این رزمایش ها به طور مشترک با 
همکاری بســیج و ســپاه جهت ارتقای توانمندی های 

دفاعی و نظامی کشور برگزار می شود.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خــود با تأکید 
براینکه فرمایشــات مقــام معظم رهبــری در زمینه 
هسته ای خط مشی ما را تشکیل می دهد، تصریح کرد: 
به هیچ عنوان اجازه بازرســی از مراکز و مواضع نظامی 
خــود را نمی دهیم و هر توافقی هســت در مورد بحث 

صادرات و تولید فناوری هسته ای خواهد بود.

روحانی:

3 گل زدیم 2 گل خوردیم!

همان دستگاه هایی که قطعنامه ها را علیه ایران وضع کردند، 
امروز خودشان آنها را کنار گذاشتند که این موضوع خیلی 

مهم است.
وی تصریح کرد: مردم ایران بزرگی و عظمت اتفاق رخ 
داده را می دانــد و این پیروزی ملــی متعلق به همه مردم 
اســت. باید در چنین جایی که مسئله ای مربوط به منافع 
ملی اســت، منافع جناحی و گروهی را کنــار بگذاریم و از 

موفقیت به دست آمده حمایت کنیم.
رئیس جمهور افزود: حتی در یک مسابقه و بازی فوتبال 

وقتی می گوییم برنده یا موفق شــدیم، معنایش این است 
که ســه گل زده و دو گل خورده ایــم، حالا عده ای بگویند 
که می شــد از فان فرصت هم اســتفاده کــرد و گل های 
بیشتری زد. باید دید که در مقابل چه تیمی بازی کرده ایم 
و الا اگر در کنار گود نشسته و تماشاچی باشیم، می توانیم 

درخواست های بیشتری هم مطرح کنیم.
روحانی  با بیان اینکه در دنیای پیچیده امروز روشــن 
اســت که نبایــد در عرصه هــای مختلف بــه هیچ  طرفی 
صددرصد اعتماد کرد، خاطرنشان کرد: امروز شرایط کشور 

باید شــرایط امید، نشــاط و فضای بهتر در آینده برای کار 
و رونق اقتصاد باشــد. کســانی که دنبال تولید و صادرات 
هستند، باید آینده را بهتر ببینند، کسانی که دنبال گشایش 
سیاســی و فرهنگی هستند، باید امیدوارتر باشند و آنهایی 
که به دنبال رابطه بهتر کشــور با همســایگان و مسلمانان 
منطقه هســتند نشــانه های آن را می توانند ببینند. اکنون 
فصل تحول، نشــاط و امیدآفرینــی در عرصه کار و اقتصاد 

فرا رسیده است.
وی تصریح کرد: کسانی نیز که به قدرتمند شدن کشور 
در حوزه نظامــی و دفاعی فکر می کنند، باید امید را پیش 
رو ببینند. چون بدون تردید موضع ایران در منطقه تقویت 
خواهد شــد. اما این رخداد به ضرر هیچ یک از همسایگان و 
کشورهای مســلمان نخواهد بود این توهمی است که اگر 
ایران قدرتمند شــود، پس در امور داخلی دیگران دخالت 
می کنــد، ما مداخله را ناصحیح و غلط می دانیم و معتقدیم 
امور هر کشور باید به دســت مردم آن کشور سپرده شود. 
البته ما از مظلوم و ستمدیده دفاع خواهیم کرد و در مبارزه 
با تروریسم که خطری برای منطقه و جهان است تمام توان 

خود را بکار خواهیم گرفت.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
حوادث غیرمترقبه روزهای اخیر در بســیاری از استان های 
کشور، ضمن تسلیت به خانواده هایی که عزیزان خود را در 
حوادث اخیر از دست داده اند، اظهار داشت: باید از حوادث 
غیرمترقبــه برای آینــده نیز درس بگیریم تــا در صورت 
وقوع مجدد خســارت ها را کاهش، امدادرســانی را افزایش 
و آســیب های وارد شــده به مردم را جبــران کنیم. دولت 
تمام مســاعی خود را به کار گرفته است تا اگر برای برخی 
خانواده ها مشکل و آلامی به وجود آمده به آنها کمک شود.

عراقچی:

انتظار تغییر سیاست های آمریکا را نداریم، آمریکا هم چنین انتظاری نداشته باشد

متحدان مان در منطقه، تغییری پیدا بکند.
نقض قطعنامه معادل نقض توافق نیست

عضو تیم مذاکره کننده هســته ای اظهار داشت: ما 
روشن کرده ایم که قطعنامه به غیر از توافق است، نقض 
قطعنامه معادل نقض توافق نیست و نمی تواند منجر به 

بازگشت تحریم ها شود.
عراقچی تصریح کرد: در پاســخ به سؤال خبرنگار 
دیگری درباره اظهارات جان کری، وزیر خارجه آمریکا، 
مبنی بر ترک سه باره میز مذاکرات، گفت: »در دو سال 
گذشــته مذاکرات فراز و نشیب های بسیاری را داشته 
است. اگر ایشان سه بار میز مذاکره را ترک کرده است 

ما 10 بار میز مذاکره را ترک کرده ایم.
 اجرای پروتکل را به صورت داوطلبانه 

شروع می کنیم
وی افزود: پروتکل الحاقی مربوط به آینده اســت و 
ما به طور داوطلبانه شــروع به اجرای آن خواهیم کرد، 

البته از زمانی که به روز اجرا  برسیم.
معــاون وزیر خارجــه در ادامه گفــت: در قالب و 
چارچوبــی که پروتــکل الحاقی معرفی کرده اســت 
دسترســی هایی که لازم اســت به آژانس داده خواهد 
شــد. از دیدگاه ما دسترسی هر مرکز غیر هسته ای در 
چارچوب استانداردهای بین المللی در پروتکل الحاقی و 

موافقت نامه پادمان محدود خواهد بود.
عراقچی خاطرنشان کرد: نقشه راهی که میان ایران 
و آژانس امضا شــده کاماً روشن است، بر اساس این 
نقشــه راه، تا آخر ماه جولای، آژانس بین المللی انرژی 
اتمی فرصت دارد که همه سؤالاتش را درباره 11 مورد 
ســوال با مدارک و مستندات ارائه کند، بعد از آن یک 
ماه ما فرصت داریم به این ابهامات و ســؤالات پاســخ 
دهیــم، بعد از آن یک فرصت دیگــری در نظر گرفته 
شــده که این پاسخ ها ارزیابی و روی مستندات و ابعاد 

آن کار شود.

وی اظهار داشــت: در این نقشــه راه ذکر شده در 
15 اکتبر همه مراحل تمام می شــود و آژانس مشغول 
تنظیم گزارش نهایی خواهد بود و این گزارش نیز تا 15 

دسامبر تقدیم شورای حکام خواهد شد.
عضو تیم مذاکره کننده هســته ای تصریح کرد: در 
توافق آمده هنگامی که گزارش آژانس تا 15 دســامبر 
به شورای حکام ارائه شود در آن زمان کشورهای 5+1 
پیش نویس قطعنامه ای را به شورای حکام ارائه خواهند 

کرد با هدف بستن این موضوع.
عراقچی افزود: در نقشــه راه پیش بینی شده، این 
موضوع تا پایان سال 2015 منجر به بسته شدن کامل 

موضوع پی ام دی خواهد شد.
 آزاد شدن ماهانه 700 میلیون دلار از دارایی های 

ایران تا روز اجرای توافق 
وی در ادامه گفت: بعد از اینکه تحریم ها برداشــته 
شود همه این پول ها آزاد شده و در دسترس صاحبان 
آن که ممکن اســت بانک مرکزی یــا وزارت نفت یا 
سازمان دیگری باشــد، قرار گرفته و قابل بهره برداری 

خواهد بود.
معاون وزیر خارجه خاطرنشــان کــرد: تا قبل از 
اجرایی شــدن توافق که احتمالا بین چهار تا شش ماه 
آینده خواهد بود توافق ژنو کماکان پابرجا است و آزاد 
شــدن ماهانه 700 میلیــون دلار از دارایی های ایران 

کماکان در دستور کار خواهد بود.
عراقچی اظهار داشت: ســامانه موشکی اس 300 
شــامل این محدودیت ها نیســت و دولت روسیه به 
صراحت اعام کرده اســت که از نظر دولت روسیه اس 
300 شامل محدودیت ها نخواهد شد، بنابراین خارج از 

حوزه صاحیت قطعنامه است.
به گزارش فارس، وی تصریح کرد: نقش دو کشور 
چین و روســیه در مذاکرات هســته ای بسیار مثبت و 

سازنده بود.
گفتنی اســت مانند ســایر برنامه ها و نشست های 
وزارت امور خارجه، خبرنگار کیهان به نشســت خبری 

دیروز عراقچی دعوت نشده بود.
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سرویس سیاسی-
نام لوران فابیوس برای ملت ایران تداعی کننده 
بی وقفه وی در  تلخ کارشــکنی های  دو خاطره 
جریان مذاکرات هســته ای و پیش از آن دست 
داشــتن وی در جریان ورود خون های آلوده به 

ایران است.
خبرگزاری فرانسه در گزارشی از قطعی شدن سفر 
لوران فابیوس وزیر امور خارجه فرانسه به ایران در هفته 
آینده خبر داد. فابیــوس با اعام اینکه همه چیز برای 
ســفر به ایران آماده شده اســت، گفت: هفته آینده به 
تهران سفر می کنم. به  گفته نزدیکان فابیوس، این سفر 

برای 29 ژوئیه )7 مرداد( پیش بینی شده است.
 ایــن روزها که برخــی از رســانه های زنجیره ای 
سرخوشــانه در پی توافق هســته ای کشورمان با  5+1 
چشــم بــه ورود تیم های تجــاری و سیاســی غربی 
دوخته اند، خبر ورود لــوران فابیوس وزیر امور خارجه 
فرانسه که گفته می شود  هفتم ماه جاری، به ایران وارد 
خواهد شــد، بسیاری از افرادی را که هنوز واجد ذره ای 

حافظه تاریخی هستند، دردمند پریشان کرده است.

پهن کردن فرش قرمز زیر پای مقامات معلوم الحال 
غربی به بهانه ایجاد رونق و توســعه در اقتصاد ایران در 
واقع نوعی سرخوشــی کاذب در فضای امروز محسوب 
می شــود، چرا که غرب و به خصوص کشور فرانسه که 
بیشترین حرص و ولع را برای برقراری مجدد تعامات 
اقتصادی با ایران نشــان می دهد، تنها درصدد نیل به 
منافع زیادی خواهانه اقتصــادی و تحمیل انحصارهای 

صنعتی خود بر صنایع تولیدی کشورمان است.
البته حرص و ولع فرانســه برای ورود به بازار ایران 
جایــی قابل تامل می نمایــد که با مراجعــه به تاریخ 
مذاکرات هسته ای شــاهد خواهیم بود که هر بار ایران 
با قدرت های غربی بر ســر مسائل هسته ای به اجماع و 
اتفاق نظر نزدیک می شد، فابیوس، وزیر خارجه فرانسه با 
اتخاذ مواضع اربابان صهیونیست خود، که سال ها برای 
آنها خوش رقصی می کرده اســت، در جریان مذاکرات 

کارشکنی می کرد.
البتــه خاطره تلــخ ملت ایران از دولت فرانســه و 
شخص فابیوس به کارشکنی و مواضع ضدایرانی وی در 
مذاکرات هسته ای خاصه نمی شود چرا که دردمندی 

مردم ایران از آن جهت است که طی دوران نخست وزیر 
»لوران فابیوس«، افتضاحی به نام »ورود خون های آلوده 

به ایران« شکل گرفت.
در ســال های 1362 تــا 1363، محمولــه ای از 
فراوردهــای خونی آلوده وارد ایران شــد که نتیجه آن 
آلودگی 270 نفر به ویروس ایدز بود. فابیوس زمانی که 
نخست وزیر کشور فرانسه بود، به دادگاه رفت و به عنوان 
یکی از متهمان اصلی این ماجرا محاکمه شــد. پرونده 
ورود خون های آلوده به ایدز، پرونده ای پر ســر و صدا 
بود  که هنوز هم کامل بســته نشده است. هرچند که 
تعداد زیادی از مبتایان به این ویروس ها درگذشته اند 
و براســاس آمارها تنها 20 نفر از آنهــا زنده مانده اند، 
اما همین تعداد که باقــی مانده اند و  خانواده های آنها 
که درگذشــته اند هنوز در انتظار دریافت دیه و غرامت 

هستند.
در آن ســال ها انســتیتو مریو فرانســه محصول 
فاکتورهــای انعقادی آلوده به ویــروس HIV را برای 
استفاده بیماران هموفیلی به برخی از کشورها فرستاد 
کــه نام ایران هم در کنار آلمان غربی، ایتالیا، آرژانتین، 

عربســتان و عراق در فهرست کشورهای دریافت کننده 
قرار داشت. فابیوس متهم بود که هرگونه تشریفات در 
زمینه انجام آزمایش ها از نمونه های خونی را لغو کرده و 
خون های آلوده بدون اینکه مراحل آزمایش را پشت سر 
بگذارند، وارد بازار شــدند. او دستور غربالگری را زمانی 
صادر کرد که محموله خون های آلوده، صادر شده بود.

باید از رسانه ها و افرادی که در داخل کشور حریصانه 
اخبار ورود این مقامات غربی را به کشور پیگیری کرده 
و خرسند از وارد شــدن افراد بدنامی همچون فابیوس 
به داخل کشــور عزیزمان، این تعامات را به فال نیک 
می گیرند، پرســید کدامین شــعبده حریف شما را به 
حیرت وا داشته که تصور می کنید با باز شدن پای این 
مقامات و پهن کردن فرش قرمز زیر پای آنها کشــوری 
توسعه یافته خواهیم داشت، گرچه این خوش خیالی ها 
ســابقه ای به وســعت دولت اصاحات دارد و از تازگی 
برخوردار نیست. با نگاهی به کارنامه این مقامات غربی 
به راحتی مشاهده می شود که اینها نه تنها خیری برای 
ایران نداشــته اند بلکه از هیچ راهی برای ضربه زدن و 

کارشکنی در توسعه کشورمان صرف نظر نکرده اند.

بازخوانی یک خاطره تلخ ملی

فرشی به سرخی خون های آلوده زیر پای فابیوس

با حضور امیر پوردستان

دومین یادواره شهدای دانشگاه افسری امام علی)ع( برگزار شد


